
Proposta Numero: DET-1176-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Servizio di elaborazione grafica, fornitura e posa in opera della cartellonistica di  
indicazione,  informazione,  comunicazione  e  wayfinding.
Presa d’atto esecuzione interventi e.f 2025 e liquidazione all’operatore economico 
“Nuova Italgrafica”. Contratto rep. N.1190/2020 – CIG 82541346DA.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

 con atto Del n. 1272 del 24/06/2020 è stata aggiudicata la procedura aperta ex art. 32 comma 
2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 per l’esecuzione gli interventi di elaborazione grafica, fornitura 
e  posa  in  opera  della  cartellonistica  di  indicazione,  informazione,  comunicazione  e 
wayfinding, all’operatore economico “Nuova Italgrafica” di D’elia Mario & C. s.n.c. (C.F. e 
P.I.  03679200729)  con  sede  in  Putignano  (BA)  che  ha  offerto  un  ribasso  del  66,68% 
sull’Elenco Prezzi Unitari posto a base di gara;

 a seguito della  suddetta  procedura l’Asl  Taranto e  la  società  “Nuova Italgrafica” hanno 
sottoscritto il contratto rep. 1190 del 07/08/2020;

 ai  fini  dell’applicazione  delle  linee  guida  del  progetto  HOSPITALITY,  continuano  a 
pervenire all’AGT molteplici richieste di intervento di riqualificazione e adeguamento della 
segnaletica indicativa nelle varie strutture dell’ASL Taranto.

DATO ATTO che:
 con riferimento al servizio di cui all’oggetto pervenivano all’AGT n. 2 richieste:

 dal direttore Medico del P.O. di Martina Franca a mezzo mail in data 28/09/2022;
 dalla  Dirigente  del  D.S.M.  di  Taranto  con  nota  acquisita  al  prot.  aziendale  n. 

0069800   del 21/04/2023;
 in  forze  del  contratto  rep.  1190/2020  è  stato  possibile  ordinare  alla  società  “Nuova 

Italgrafica”  gli  interventi  specificati  nella  tabella  seguente,  la  cui  documentazione 
particolareggiata è agli atti dell’Area Gestione Tecnica:

                        

CONSIDERATO che:



 in data 29/01/2025 la società “Nuova Italgrafica” di D’elia Mario & C. s.n.c.” trasmetteva a 
mezzo mail all’AGT i consuntivi di spesa e i rapporti tecnici d’intervento delle lavorazioni 
eseguite;

 gli interventi in argomento risultano regolarmente eseguiti ed ultimati come da certificazioni 
sottoscritte dal Direttore dell’Area Gestione Tecnica in data 06/02/2025 (GTED 433) e in 
data 10/02/2025 (GTED 460).

RITENUTO di dover:
 dare  atto  che  gli  interventi  di  elaborazione  grafica,  fornitura  e  posa  in  opera  della  

cartellonistica di indicazione, informazione, comunicazione e wayfinding, dettagliata nella 
tabella  che  segue,  risultano  regolarmente  eseguiti  ed  ultimati,  per  un  ammontare  di  € 
23.557,11, oltre IVA e al netto del ribasso d’asta, come da certificati di ultimazione lavori e 
regolare esecuzione, sottoscritti dal Direttore dell’Area Gestione Tecnica, agli atti dell’Area 
Gestione Tecnica;

                    

 dare atto che i lavori in argomento non comportano ulteriore impegno di spesa in quanto 
trovano copertura sulla macro-autorizzazione in capo all’AGT (UASA1701 2025 – 2/35);

 liquidare in favore della società “Nuova Italgrafica” di D’elia Mario & C. s.n.c. (C.F. e P.I. 
03679200729), con sede in Putignano (BA), in forze del contratto rep. 1190/2020, la somma 
complessiva  di  €  28.739,68 Iva  inclusa  sul  codice  conto  71510000005  “Manutenzione 
Ordinaria sugli Immobili e loro pertinenze”.

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to dott.ssa Daniela Raddi
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

 DARE ATTO  che gli  interventi  di elaborazione grafica, fornitura e posa in opera della 
cartellonistica di indicazione, informazione, comunicazione e wayfinding, dettagliata nella 
tabella  che  segue,  risultano  regolarmente  eseguiti  ed  ultimati,  per  un  ammontare  di  € 
23.557,11, oltre IVA e al netto del ribasso d’asta, come da certificati di ultimazione lavori e 
regolare esecuzione, sottoscritti dal Direttore dell’Area Gestione Tecnica, agli atti dell’Area 
Gestione Tecnica;



                                 

 DARE ATTO i lavori in argomento non comportano ulteriore impegno di spesa in quanto 
trovano copertura sulla macro-autorizzazione in capo all’AGT (UASA1701 2025 – 2/35);

 LIQUIDARE in favore della società “Nuova Italgrafica” di D’elia Mario & C. s.n.c. (C.F. e 
P.I. 03679200729), con sede in Putignano (BA), in forze del contratto rep. 1190/2020, la 
somma  complessiva  di  €  28.739,68 Iva  inclusa  sul  codice  conto  71510000005 
“Manutenzione Ordinaria sugli Immobili e loro pertinenze”;

 DARE MANDATO all’Area  Gestione  tecnica  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti 
consequenziali.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


